mengutamakan suku Quraisy. Menurutnya, prioritas bagi

Quraisy berupa pemberian otoritas dalam kepemimpinan

bukan ajaran dasar dari agama Islam yang dibawa oleh Nabi,

melainkan ajaran dasar yang bersifat temporal.
53

Pemahaman temporal kandungan hadis ini juga dianut

oleh Ibn Taimiyah (w. 728 H/1328 M) yang menolak syarat

Quraisy ini, sebagai bertentangan dengan semangat egalitarian

yang diajarkan oleh Islam. Lebih lanjut, beliau mengatakan

bahwa doktrin ini hanya berlaku pada fase khulafa’al-rasyidin.

Namun pendapat yang dikemukakan Ibn Taimiyah yang

terakhir ini lemah, sebab dalam matan hadis tidak ditemukan